THEOPH. Sed utrum cum corpore reviviscet ho- mo, an sine corpore?

ΑΞΙΘ. Siquidem integer est homo: anima ratio- nem habens corporique conjuncta?

THEOPH. Quali vero corpore? huicne simili, aërio, aut ostrei simili? Ejusmodi enim corporibus conjuncta est anima, per quæ qualiaque loca venit.

ΑΞΙΘ. Dicis tu quidem animam multorum et va- riorum corporum onus ferre. Ac quemadmodum parva illa animalcula in araneorum telas illapsa, statim involvuntur et capiuntur: sic tu statuis ani- mam humanam, ubi corpori licet multum diverso appropinquaverit, eo ipso statim indui et capi, ut si per astra habeat iter, astrorum simili: si per æthera, æthereo corpore vestiatur: sin descendat in aerem, circumdetur aërio: sin vero in terris sit, cum ter- reno corpore jungatur. Si igitur aliis elementis adeo facile conjungitur, quid prohibet, quin si in ignem incidit, igneo corpore amiciatur; sique maris undis obruatur, aqueum sibi corpus hauriat? Visne, Ægypte, hujusmodi corporum experimentum sumere?

ÆGYPT. Mihi non est otii tantum, ut vel ignibus comburi velim, vel aquis suffocari.

quarto, ita vertit, ut non intellexisse vocem fateatur, vel certe, exemplari vitiatō, legere non potuisse. Sic enim ait: *Cujus modi corpore, quæso; ejusdem speciei, an aërio, vel alterius cujuslibet gene- ris.* Wolfius autem: *ostrei similem audacter suam istam animam fecit.* BA.

(10) *Φορτίον.* Cyrillus Magister in Glossis: *φορ- τίον· onus, fascis, merces, merx, sarcina.* Non in- eleganter *mercedem* traduxeris. BA.

(11) CC. P. περιρρέεται.

(12) CC. P. ὑδάτινον.

(13) Ὡ Ἀίγυπτε. Ridiculi velut gratia hominem compellat. Et nomen sane corsum fictum videtur, cum religionem ridiculosissimis fictionibus Ægyptia gens effuderit; de quibus affatim scripsimus alibi. BA.

AXITH. Ac omne corpus ait Theophrastus animæ A
perinde ac vestem convenire : quamquam eam vel
tripulam vel quadruplam esse, nos hactenus latuit.

656 THEOPH. Rides tu quidem, Axithæe,
prisca mysteria.

AXITH. Tu vero, Theophraste, serio doces hæc :
minimeque ridiculum videtur tibi incorporeum quid-
dam cum quocunq; corpore conjungi, aliudque ali
ei coalescere et consui, multaque corpora eodem
vestimento tegi. Sin autem animata sint corpora,
tu multa animalia unam animam quasi quendam
cognatorum pecorum gregem dicis impellere, et ordi-
nem in sese ascendentium animalium simul tra-
here.

THEOPH. Absurda quidem videntur hæc esse,
nihilque ipse non confutatum reliquisti. Sed annon B
audis etiam circa sepulcra videri umbras ac spectra,
quæ profecto sunt illa aëria animarum corpora, quæ
simulacra vocant ?